DETERMINACION IVA A PAGAR

IVA CF (COMPRAS + INVERSION) -153.722 -6.938 -27.752 -27.752 -27.752 -27.752 -27.752

IVA DF (VENTAS) 86.083 516.498 516.498 516.498 516.498 516.498

POSICION IVA -153.722 79.145 488.747 488.747 488.747 488.747 488.747

IVA A PAGAR -189.882 380.322 488.747 488.747 488.747 488.747

DETERMINACION IIGG A PAGAR

POSICION ACUMULADA IIGG -102.431 -681.405 -578.974 -578.974 -578.974 -578.974

IIGG A PAGAR 0 -102.431 -681.405 -578.974 -578.974 -578.974 -578.974

F FONDOS DEPUES DE IMPUESTOS -1.058.400 511.051 2.406.696 1.827.722 1.930.153 1.930.153 1.930.153

TASA DE DESCUENTO MENSUAL 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 425.939 1.805.914 1.138.723 998.276 828.708 687.943 4.827.104

TIR MENSUAL ESTIMADA 8,15% 8,15% 8,15% 8,15% 8,15% 8,15% 8,15%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 203.582 581.039 167.344 68.989 26.932 10.514 0

TIR ANUAL ESTIMADA 97,85%

PERIODO DE REPAGO 14 MESES

PERIODO DE REPAGO DESCONTADO 16 MESES

90

Anexo VII: ESCENARIO 1 - FLUJO DE FONDOS GRASA Y ACEITE DE SOJA PROPIOS

ALTERNATIVA 2 - 50% Grasa de Pollo + 50% Aceite de Soja

PERIODO dic-22 ene21-dic21 ene22-dic22 ene23-dic23 ene24-dic24 ene25-dic25 ene26-dic26

PERIODO N° 0 6,5 18,5 30,5 42,5 54,5 66,5

DESCRIPCION USD/Tn Bio 0 Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5 Año 6

INGRESOS POR  VENTAS 0 683.199 4.099.192 4.099.192 4.099.192 4.099.192 4.099.192

BIODIESEL 1.531,76 673.976 4.043.858 4.043.858 4.043.858 4.043.858 4.043.858

GLICERINA 20,96 9.222 55.334 55.334 55.334 55.334 55.334

COMPRAS

MATERIAS PRIMAS 0 -373.158 -1.492.633 -1.492.633 -1.492.633 -1.492.633 -1.492.633

GRASA DE POLLO 85,85 56.661 226.644 226.644 226.644 226.644 226.644

ACEITE DE SOJA 403,31 266.187 1.064.747 1.064.747 1.064.747 1.064.747 1.064.747

SEBO ALTERNATIVO 0,00 0 0 0 0 0 0

METANOL 53,53 35.330 141.319 141.319 141.319 141.319 141.319

SODA CAUSTICA ANHIDRA 2,42 1.595 6.380 6.380 6.380 6.380 6.380

ACIDO SULFURICO 0,28 186 743 743 743 743 743

MAGNESOL 20,00 13.200 52.800 52.800 52.800 52.800 52.800

OTROS GASTOS 0 -19.340 -77.361 -77.361 -77.361 -77.361 -77.361

MANO DE OBRA 14,42 9.519 38.078 38.078 38.078 38.078 38.078

ENERGIA ELECTRICA 7,20 4.752 19.008 19.008 19.008 19.008 19.008

VAPOR SATURADO 7,60 5.016 20.064 20.064 20.064 20.064 20.064

AGUA DE PLANTA 0,08 53 211 211 211 211 211

TOTAL EGRESOS OPERATIVOS 0 -392.499 -1.569.994 -1.569.994 -1.569.994 -1.569.994 -1.569.994

RESULTADO OPERATIVO 370.634 2.529.198 2.529.198 2.529.198 2.529.198 2.529.198

AMORTIZACION BS USO -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468

RESULTADO ANTES DE IIGG 280.166 2.438.730 2.438.730 2.438.730 2.438.730 2.438.730

IMPUESTO A LAS GANANCIAS 30% -84.050 -731.619 -731.619 -731.619 -731.619 -731.619

RESULTADO FINAL 0 196.116 1.707.111 1.707.111 1.707.111 1.707.111 1.707.111

VARIACIONES PATRIMONIALES A INCORPORAR EN FLUJO DE  FONDOS

INVERSION BIENES DE USO -904.678

DETERMINACION IVA A PAGAR

IVA CF (COMPRAS + INVERSION) -153.722 -67.462 -269.849 -269.849 -269.849 -269.849 -269.849

IVA DF (VENTAS) 143.472 860.830 860.830 860.830 860.830 860.830

POSICION IVA -153.722 76.009 590.981 590.981 590.981 590.981 590.981

IVA A PAGAR 102.770 590.981 590.981 590.981 590.981 590.981

DETERMINACION IIGG A PAGAR

POSICION ACUMULADA IIGG -84.050 -815.669 -1.547.288 -731.619 -731.619 -731.619

IIGG A PAGAR 0 -84.050 -815.669 -1.547.288 -731.619 -731.619 -731.619

F FONDOS DEPUES DE IMPUESTOS -1.058.400 446.643 3.036.129 2.304.510 1.572.891 2.388.560 2.388.560

TASA DE DESCUENTO MENSUAL 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 370.140 2.279.515 1.435.776 813.500 1.025.524 851.327 5.717.382

TIR MENSUAL ESTIMADA 8,88% 8,88% 8,88% 8,88% 8,88% 8,88% 8,88%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 159.006 653.444 172.116 42.328 23.161 8.345 0

TIR ANUAL ESTIMADA 106,54%

PERIODO DE REPAGO 14 MESES

PERIODO DE REPAGO DESCONTADO 15 MESES

91

Anexo VIII: ESCENARIO 1 - FLUJO DE FONDOS GRASA Y ACEITE DE SOJA PROPIOS Y SEBO ALTERNATIVO

ALTERNATIVA 3 - 30% Grasa de Pollo + 40% Aceite de Soja + 30% Sebo Alternativo

PERIODO dic-22 ene21-dic21 ene22-dic22 ene23-dic23 ene24-dic24 ene25-dic25 ene26-dic26

PERIODO N° 0 6,5 18,5 30,5 42,5 54,5 66,5

DESCRIPCION USD/Tn Bio 0 Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5 Año 6

INGRESOS POR  VENTAS 0 1.024.798 6.148.788 6.148.788 6.148.788 6.148.788 6.148.788

BIODIESEL 1.531,76 1.010.964 6.065.786 6.065.786 6.065.786 6.065.786 6.065.786

[…]

DETERMINACION IVA A PAGAR

IVA CF (COMPRAS + INVERSION) -153.722 -6.938 -27.752 -27.752 -27.752 -27.752 -27.752

IVA DF (VENTAS) 57.047 342.280 342.280 342.280 342.280 342.280

POSICION IVA -153.722 50.109 314.528 314.528 314.528 314.528 314.528

IVA A PAGAR 74.007 314.528 314.528 314.528 314.528 314.528

DETERMINACION IIGG A PAGAR

POSICION ACUMULADA IIGG -40.211 -370.301 -330.090 -330.090 -330.090 -330.090

IIGG A PAGAR 0 -40.211 -370.301 -330.090 -330.090 -330.090 -330.090

F FONDOS DEPUES DE IMPUESTOS -1.058.400 274.612 1.465.086 1.134.996 1.175.206 1.175.206 1.175.206

TASA DE DESCUENTO MENSUAL 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 228.576 1.099.991 707.135 607.817 504.573 418.865 2.508.558

TIR MENSUAL ESTIMADA 5,80% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 140.991 524.521 203.513 107.163 54.498 27.715 0

TIR ANUAL ESTIMADA 69,56%

PERIODO DE REPAGO 18 MESES

PERIODO DE REPAGO DESCONTADO 20 MESES

93

Anexo X: ESCENARIO 2 - FLUJO DE FONDOS GRASA Y ACEITE DE SOJA PROPIOS

ALTERNATIVA 2 - 50% Grasa de Pollo + 50% Aceite de Soja

PERIODO dic-22 ene21-dic21 ene22-dic22 ene23-dic23 ene24-dic24 ene25-dic25 ene26-dic26

PERIODO N° 0 6,5 18,5 30,5 42,5 54,5 66,5

DESCRIPCION USD/Tn Bio 0 Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5 Año 6

INGRESOS POR  VENTAS 0 452.751 2.716.505 2.716.505 2.716.505 2.716.505 2.716.505

BIODIESEL 1.008,02 443.528 2.661.171 2.661.171 2.661.171 2.661.171 2.661.171

GLICERINA 20,96 9.222 55.334 55.334 55.334 55.334 55.334

COMPRAS

MATERIAS PRIMAS 0 -373.158 -1.492.633 -1.492.633 -1.492.633 -1.492.633 -1.492.633

GRASA DE POLLO 85,85 56.661 226.644 226.644 226.644 226.644 226.644

ACEITE DE SOJA 403,31 266.187 1.064.747 1.064.747 1.064.747 1.064.747 1.064.747

SEBO ALTERNATIVO 0,00 0 0 0 0 0 0

METANOL 53,53 35.330 141.319 141.319 141.319 141.319 141.319

SODA CAUSTICA ANHIDRA 2,42 1.595 6.380 6.380 6.380 6.380 6.380

ACIDO SULFURICO 0,28 186 743 743 743 743 743

MAGNESOL 20,00 13.200 52.800 52.800 52.800 52.800 52.800

OTROS GASTOS 0 -19.340 -77.361 -77.361 -77.361 -77.361 -77.361

MANO DE OBRA 14,42 9.519 38.078 38.078 38.078 38.078 38.078

ENERGIA ELECTRICA 7,20 4.752 19.008 19.008 19.008 19.008 19.008

VAPOR SATURADO 7,60 5.016 20.064 20.064 20.064 20.064 20.064

AGUA DE PLANTA 0,08 53 211 211 211 211 211

TOTAL EGRESOS OPERATIVOS 0 -392.499 -1.569.994 -1.569.994 -1.569.994 -1.569.994 -1.569.994

RESULTADO OPERATIVO 24.962 1.146.511 1.146.511 1.146.511 1.146.511 1.146.511

AMORTIZACION BS USO -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468

RESULTADO ANTES DE IIGG -65.506 1.056.043 1.056.043 1.056.043 1.056.043 1.056.043

IMPUESTO A LAS GANANCIAS 30% 0 -316.813 -316.813 -316.813 -316.813 -316.813

RESULTADO FINAL 0 -65.506 739.230 739.230 739.230 739.230 739.230

VARIACIONES PATRIMONIALES A INCORPORAR EN FLUJO DE  FONDOS

INVERSION BIENES DE USO -904.678

DETERMINACION IVA A PAGAR

IVA CF (COMPRAS + INVERSION) -153.722 -67.462 -269.849 -269.849 -269.849 -269.849 -269.849

IVA DF (VENTAS) 95.078 570.466 570.466 570.466 570.466 570.466

POSICION IVA -153.722 27.615 300.617 300.617 300.617 300.617 300.617

IVA A PAGAR 30.179 300.617 300.617 300.617 300.617 300.617

DETERMINACION IIGG A PAGAR

POSICION ACUMULADA IIGG 0 -316.813 -633.626 -950.439 -1.267.252 -316.813

IIGG A PAGAR 0 0 0 0 0 -1.267.252 -316.813

F FONDOS DEPUES DE IMPUESTOS -1.058.400 52.577 1.447.127 1.447.127 1.447.127 1.447.127 179.876

TASA DE DESCUENTO MENSUAL 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 41.201 1.087.644 901.602 748.455 621.322 64.111 2.405.935

TIR MENSUAL ESTIMADA 5,59% 5,59% 5,59% 5,59% 5,59% 5,59% 5,59%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 21.709 538.400 275.420 143.389 74.651 4.831 0

TIR ANUAL ESTIMADA 67,08%

PERIODO DE REPAGO 20 MESES

PERIODO DE REPAGO DESCONTADO 23 MESES

94

Anexo XI: ESCENARIO 2 - FLUJO DE FONDOS GRASA Y ACEITE DE SOJA PROPIOS Y SEBO ALTERNATIVO

ALTERNATIVA 3 - 30% Grasa de Pollo + 40% Aceite de Soja + 30% Sebo Alternativo

PERIODO dic-22 ene21-dic21 ene22-dic22 ene23-dic23 ene24-dic24 ene25-dic25 ene26-dic26

PERIODO N° 0 6,5 18,5 30,5 42,5 54,5 66,5

DESCRIPCION USD/Tn Bio 0 Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5 Año 6

INGRESOS POR  VENTAS 0 679.126 4.074.757 4.074.757 4.074.757 4.074.757 4.074.757

BIODIESEL 1.008,02 665.293 3.991.756 3.991.756 3.991.756 3.991.756 3.991.756

GLICERINA 20,96 13.834 83.002 83.002 83.002 83.002 83.002

COMPRAS

MATERIAS PRIMAS 0 -496.880 -1.987.519 -1.987.519 -1.987.519 -1.987.519 -1.987.519

GRASA DE POLLO 51,51 50.995 203.980 203.980 203.980 203.980 203.980

ACEITE DE SOJA 322,65 319.424 1.277.696 1.277.696 1.277.696 1.277.696 1.277.696

SEBO ALTERNATIVO 51,51 50.995 203.980 203.980 203.980 203.980 203.980

METANOL 53,53 52.995 211.979 211.979 211.979 211.979 211.979

SODA CAUSTICA ANHIDRA 2,42 2.393 9.571 9.571 9.571 9.571 9.571

ACIDO SULFURICO 0,28 279 1.114 1.114 1.114 1.114 1.114

MAGNESOL 20,00 19.800 79.200 79.200 79.200 79.200 79.200

OTROS GASTOS 0 -29.010 -116.041 -116.041 -116.041 -116.041 -116.041

MANO DE OBRA 14,42 14.279 57.116 57.116 57.116 57.116 57.116

ENERGIA ELECTRICA 7,20 7.128 28.512 28.512 28.512 28.512 28.512

VAPOR SATURADO 7,60 7.524 30.096 30.096 30.096 30.096 30.096

AGUA DE PLANTA 0,08 79 317 317 317 317 317

TOTAL EGRESOS OPERATIVOS 0 -525.890 -2.103.560 -2.103.560 -2.103.560 -2.103.560 -2.103.560

RESULTADO OPERATIVO 142.206 1.971.197 1.971.197 1.971.197 1.971.197 1.971.197

AMORTIZACION BS USO -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468

RESULTADO ANTES DE IIGG 51.738 1.880.729 1.880.729 1.880.729 1.880.729 1.880.729

IMPUESTO A LAS GANANCIAS 30% -15.521 -564.219 -564.219 -564.219 -564.219 -564.219

RESULTADO FINAL 0 36.217 1.316.510 1.316.510 1.316.510 1.316.510 1.316.510

VARIACIONES PATRIMONIALES A INCORPORAR EN FLUJO DE  FONDOS

INVERSION BIENES DE USO -904.678

DETERMINACION IVA A PAGAR

IVA CF (COMPRAS + INVERSION) -153.722 -95.133 -380.531 -380.531 -380.531 -380.531 -380.531

IVA DF (VENTAS) 142.617 855.699 855.699 855.699 855.699 855.699

POSICION IVA -153.722 47.484 475.168 475.168 475.168 475.168 475.168

IVA A PAGAR 55.370 475.168 475.168 475.168 475.168 475.168

DETERMINACION IIGG A PAGAR

POSICION ACUMULADA IIGG -15.521 -579.740 -564.219 -564.219 -564.219 -564.219

IIGG A PAGAR 0 -15.521 -579.740 -564.219 -564.219 -564.219 -564.219

F FONDOS DEPUES DE IMPUESTOS -1.058.400 189.690 2.430.844 1.866.625 1.882.147 1.882.147 1.882.147

TASA DE DESCUENTO MENSUAL 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 154.699 1.826.550 1.162.961 973.447 808.096 670.832 4.538.186

TIR MENSUAL ESTIMADA 7,57% 7,57% 7,57% 7,57% 7,57% 7,57% 7,57%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 71.922 649.951 201.730 84.760 35.319 14.717 0

TIR ANUAL ESTIMADA 90,81%

PERIODO DE REPAGO 16 MESES

PERIODO DE REPAGO DESCONTADO 17 MESES

95

Anexo XII: ESCENARIO 3 - FLUJO DE FONDOS GRASA PROPIA  - ACCIONISTAS

ALTERNATIVA 1 - 100% Grasa de Pollo

PERIODO dic-22 ene21-dic21 ene22-dic22 ene23-dic23 ene24-dic24 ene25-dic25 ene26-dic26

PERIODO N° 0 6,5 18,5 30,5 42,5 54,5 66,5

DESCRIPCION USD/Tn Bio 0 Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5 Año 6

INGRESOS POR  VENTAS 0 409.919 2.459.515 2.459.515 2.459.515 2.459.515 2.459.515

BIODIESEL 1.531,76 404.386 2.426.315 2.426.315 2.426.315 2.426.315 2.426.315

GLICERINA 20,96 5.533 33.201 33.201 33.201 33.201 33.201

COMPRAS

MATERIAS PRIMAS 0 -98.180 -392.718 -392.718 -392.718 -392.718 -392.718

GRASA DE POLLO 171,70 67.993 271.973 271.973 271.973 271.973 271.973

ACEITE DE SOJA 0,00 0 0 0 0 0 0

SEBO ALTERNATIVO 0,00 0 0 0 0 0 0

METANOL 53,53 21.198 84.792 84.792 84.792 84.792 84.792

SODA CAUSTICA ANHIDRA 2,42 957 3.828 3.828 3.828 3.828 3.828

ACIDO SULFURICO 0,28 111 446 446 446 446 446

MAGNESOL 20,00 7.920 31.680 31.680 31.680 31.680 31.680

OTROS GASTOS 0 -11.604 -46.416 -46.416 -46.416 -46.416 -46.416

MANO DE OBRA 14,42 5.712 22.847 22.847 22.847 22.847 22.847

ENERGIA ELECTRICA 7,20 2.851 11.405 11.405 11.405 11.405 11.405

VAPOR SATURADO 7,60 3.010 12.038 12.038 12.038 12.038 12.038

AGUA DE PLANTA 0,08 32 127 127 127 127 127

TOTAL EGRESOS OPERATIVOS 0 -109.784 -439.135 -439.135 -439.135 -439.135 -439.135

RESULTADO OPERATIVO 431.906 2.020.380 2.020.380 2.020.380 2.020.380 2.020.380

AMORTIZACION BS USO -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468

RESULTADO ANTES DE IIGG 341.438 1.929.913 1.929.913 1.929.913 1.929.913 1.929.913

IMPUESTO A LAS GANANCIAS 30% -102.431 -578.974 -578.974 -578.974 -578.974 -578.974

RESULTADO FINAL 0 239.007 1.350.939 1.350.939 1.350.939 1.350.939 1.350.939

VARIACIONES PATRIMONIALES A INCORPORAR EN FLUJO DE  FONDOS

INVERSION BIENES DE USO -904.678

DETERMINACION IVA A PAGAR

IVA CF (COMPRAS + INVERSION) -153.722 -6.938 -27.752 -27.752 -27.752 -27.752 -27.752

IVA DF (VENTAS) 86.083 516.498 516.498 516.498 516.498 516.498

POSICION IVA -153.722 79.145 488.747 488.747 488.747 488.747 488.747

IVA A PAGAR -189.882 380.322 488.747 488.747 488.747 488.747

DETERMINACION IIGG A PAGAR

POSICION ACUMULADA IIGG -102.431 -681.405 -578.974 -578.974 -578.974 -578.974

IIGG A PAGAR 0 -102.431 -681.405 -578.974 -578.974 -578.974 -578.974

F FONDOS DEPUES DE IMPUESTOS -1.058.400 511.051 2.406.696 1.827.722 1.930.153 1.930.153 1.930.153

TASA DE DESCUENTO MENSUAL 0,99% 0,99% 0,99% 0,99% 0,99% 0,99% 0,99%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 455.002 2.003.277 1.351.678 1.267.650 1.125.755 999.743 6.144.706

TIR MENSUAL ESTIMADA 8,15% 8,15% 8,15% 8,15% 8,15% 8,15% 8,15%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 203.582 581.039 167.344 68.989 26.932 10.514 0

TIR ANUAL ESTIMADA 97,85%

PERIODO DE REPAGO 14 MESES

PERIODO DE REPAGO DESCONTADO 15 MESES

96

Anexo XIII: ESCENARIO 4 - FLUJO DE FONDOS GRASA Y ACEITE DE SOJA PROPIOS  - PRECIOS SEP 2020

ALTERNATIVA 2 - 50% Grasa de Pollo + 50% Aceite de Soja

PERIODO dic-22 ene21-dic21 ene22-dic22 ene23-dic23 ene24-dic24 ene25-dic25 ene26-dic26

PERIODO N° 0 6,5 18,5 30,5 42,5 54,5 66,5

DESCRIPCION USD/Tn Bio 0 Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5 Año 6

INGRESOS POR  VENTAS 0 381.849 2.291.094 2.291.094 2.291.094 2.291.094 2.291.094

BIODIESEL 846,88 372.627 2.235.759 2.235.759 2.235.759 2.235.759 2.235.759

GLICERINA 20,96 9.222 55.334 55.334 55.334 55.334 55.334

COMPRAS

MATERIAS PRIMAS 0 -372.945 -1.491.780 -1.491.780 -1.491.780 -1.491.780 -1.491.780

GRASA DE POLLO 85,85 56.661 226.644 226.644 226.644 226.644 226.644

ACEITE DE SOJA 402,99 265.973 1.063.894 1.063.894 1.063.894 1.063.894 1.063.894

SEBO ALTERNATIVO 0,00 0 0 0 0 0 0

METANOL 53,53 35.330 141.319 141.319 141.319 141.319 141.319

SODA CAUSTICA ANHIDRA 2,42 1.595 6.380 6.380 6.380 6.380 6.380

ACIDO SULFURICO 0,28 186 743 743 743 743 743

MAGNESOL 20,00 13.200 52.800 52.800 52.800 52.800 52.800

OTROS GASTOS 0 -19.340 -77.361 -77.361 -77.361 -77.361 -77.361

MANO DE OBRA 14,42 9.519 38.078 38.078 38.078 38.078 38.078

ENERGIA ELECTRICA 7,20 4.752 19.008 19.008 19.008 19.008 19.008

VAPOR SATURADO 7,60 5.016 20.064 20.064 20.064 20.064 20.064

AGUA DE PLANTA 0,08 53 211 211 211 211 211

TOTAL EGRESOS OPERATIVOS 0 -392.285 -1.569.141 -1.569.141 -1.569.141 -1.569.141 -1.569.141

RESULTADO OPERATIVO -81.035 721.953 721.953 721.953 721.953 721.953

AMORTIZACION BS USO -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468 -90.468

RESULTADO ANTES DE IIGG -171.503 631.485 631.485 631.485 631.485 631.485

IMPUESTO A LAS GANANCIAS 30% 0 -189.445 -189.445 -189.445 -189.445 -189.445

RESULTADO FINAL 0 -171.503 442.039 442.039 442.039 442.039 442.039

VARIACIONES PATRIMONIALES A INCORPORAR EN FLUJO DE  FONDOS

INVERSION BIENES DE USO -904.678

DETERMINACION IVA A PAGAR

IVA CF (COMPRAS + INVERSION) -153.722 -67.418 -269.670 -269.670 -269.670 -269.670 -269.670

IVA DF (VENTAS) 80.188 481.130 481.130 481.130 481.130 481.130

POSICION IVA -153.722 12.771 211.459 211.459 211.459 211.459 211.459

IVA A PAGAR 7.920 211.459 211.459 211.459 211.459 211.459

DETERMINACION IIGG A PAGAR

POSICION ACUMULADA IIGG 0 -189.445 -378.891 -189.445 -189.445 -189.445

IIGG A PAGAR 0 0 -189.445 -378.891 -189.445 -189.445 -189.445

F FONDOS DEPUES DE IMPUESTOS -1.058.400 -68.265 933.412 743.967 554.521 743.967 743.967

TASA DE DESCUENTO MENSUAL 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56% 1,56%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 -59.668 701.542 463.513 286.799 319.421 265.164 918.369

TIR MENSUAL ESTIMADA 3,40% 3,40% 3,40% 3,40% 3,40% 3,40% 3,40%

F FONDOS DESCONTADOS -1.058.400 -51.030 506.258 268.376 133.933 120.310 80.553 0

TIR ANUAL ESTIMADA 40,79%

PERIODO DE REPAGO 24 MESES

PERIODO DE REPAGO DESCONTADO 24 MESES